M.O.E. GmbH
Zertifizierungsstelle
Akkreditiert nach
DIN EN ISO/ IEC 17065: 2013
Registriernummer: D-ZE-12005-01-00
Einheitenzertifikat
Nr.: MOE-18-EZE-0005-EZE-EZ1-ZE1-V1.0
Version: 1.0

1 Angaben zu technischen Daten .....................................................................................5
1.1 Erzeugungseinheit....................................................................................................5
1.2 Verwendete Softwareversion ..................................................................................11
1.3 Eingesetzte Hilfsaggregate .....................................................................................11
1.4 Simulationsmodell ..................................................................................................11
2 Schematischer Aufbau der Erzeugungseinheit ............................................................13
3 Zusammengefasste Angaben zu den Eigenschaften der Erzeugungseinheit ...............14
Einheitenzertifikat MOE 18-EZE-0005-06 Ver. 1.0
gemäß VDE-AR-N 4110:2018-11 "TAR Mittelspannung"
GTK-Baureihe der Wolf Power Systems GmbH
M.O.E. GmbH - www.moe-service.com Seite 5 von 16
1 Angaben zu technischen Daten
1.1 Erzeugungseinheit
Tabelle 1-1: Nenndaten der Erzeugungseinheiten 1/2
Nr. EZE-Typ PrE in kW SrE in kVA Ur in V Ir in A
1 GTK85K01 85 92 400 122,7
2 GTK85B01 85 92 400 122,7
3 GTK100K01 100 108 400 144,3
4 GTK100B01 100 108 400 144,3
5 GTK105K01 100 108 400 144,3
6 GTK105B01 100 108 400 144,3
7 GTK100E02 93 101 400 134,2
8 GTK120K01 120 130 400 173,2
9 GTK120B01 120 130 400 173,2
10 GTK100E01 100 130 400 173,2
11 GTK130E01 130 141 400 187,6
12 GTK140E01 140 151 400 202,1
13 GTK150K01 150 162 400 216,5
14 GTK150B01 150 162 400 216,5
15 GTK180K01 180 195 400 259,8
16 GTK180B01 180 195 400 259,8
17 GTK190K01 190 205 400 274,2
18 GTK190B01 190 205 400 274,2
19 GTK210K01 210 227 400 303,1
20 GTK210E01 210 227 400 303,1
21 GTK210B01 210 227 400 303,1
22 GTK240E01 240 259 400 346,4
23 GTK250K01 250 270 400 360,8
24 GTK250B01 253 270 400 365,2
25 GTK250E01 250 270 400 360,8
Einheitenzertifikat MOE 18-EZE-0005-06 Ver. 1.0
gemäß VDE-AR-N 4110:2018-11 "TAR Mittelspannung"
GTK-Baureihe der Wolf Power Systems GmbH
M.O.E. GmbH - www.moe-service.com Seite 6 von 16
Anmerkung:
1) Das Aggregat GTK250E01 (Nr. 25) wurde vermessen und ist nicht Bestandteil der Baureihe, die
vertrieben wird. Es ist aus diesem Grund grau hinterlegt.
Tabelle 1-2: Nenndaten der Erzeugungseinheiten 2/2
Nr. EZE-Typ IK‘‘ in kA IP in kA IK in kA
1 GTK85K01 3,28 Nicht angegeben Nicht angegeben
2 GTK85B01 3,28 Nicht angegeben Nicht angegeben
3 GTK100K01 3,31 Nicht angegeben Nicht angegeben
4 GTK100B01 3,31 Nicht angegeben Nicht angegeben
5 GTK105K01 3,31 Nicht angegeben Nicht angegeben
6 GTK105B01 3,31 Nicht angegeben Nicht angegeben
7 GTK100E02 3,26 Nicht angegeben Nicht angegeben
8 GTK120K01 3,40 Nicht angegeben Nicht angegeben
9 GTK120B01 3,40 Nicht angegeben Nicht angegeben
10 GTK 100E01 3,86 Nicht angegeben Nicht angegeben
11 GTK 130E01 4,32 Nicht angegeben Nicht angegeben
12 GTK140E01 4,30 Nicht angegeben Nicht angegeben
26 GTK260E01 260 281 400 375,3
27 GTK300E01 300 324 400 433,0
28 GTK300K01 300 324 400 433,0
29 GTK300B01 300 324 400 433,0
30 GTK350E01 350 378 400 505,2
31 GTK350K01 350 378 400 505,2
32 GTK350B01 356 385 400 505,2
33 GTK430E01 430 465 400 620,7
34 GTK430B01 430 465 400 620,7
35 GTK530K01 530 573 400 765,0
36 GTK530B01 530 573 400 765,0
37 GTK530E01 530 573 400 765,0
Einheitenzertifikat MOE 18-EZE-0005-06 Ver. 1.0
gemäß VDE-AR-N 4110:2018-11 "TAR Mittelspannung"
GTK-Baureihe der Wolf Power Systems GmbH
M.O.E. GmbH - www.moe-service.com Seite 7 von 16